
 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

                             DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA  

        E PATRIMONIO 

     

 

D.D.G. n. 554 del 05.11.2018   IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO  che l’Università degli studi di Bari Aldo Moro ha partecipato con il progetto dal titolo 

“ECCO – Evaluation Campus & Community” all’avviso pubblico per la realizzazione 

di progetti sperimentali e innovativi in materia di misurazione e valutazione della 

performance, diretto a tutte le università pubbliche e private, pubblicato in data 

24.07.2017 sui siti istituzionali del Governo e del Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

 

VISTO  il decreto 30.10.2017 (ID 17996433) con cui il Dipartimento della Funzione Pubblica 

ha approvato la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento;  

 

CONSIDERATO che il progetto ECCO – Evaluation Campus & Community” è risultato ammesso a 

finanziamento, posizionandosi al primo posto per la Linea Progettuale 4.1; 

 

ATTESO che, al fine di realizzare le attività di formazione previste dal progetto sopra indicato, 

si è ravvisata la necessità di acquisire un servizio “chiavi in mano” di registrazione di 

eventi in presenza; 

 

CONSIDERATO pertanto, che a tal fine la Direzione Generale ha richiesto, con nota prot. n.70842 del 

05.10.2018, alla società Forward Italia srl, con sede in Napoli, via G. Porzio Is. G1 – 

80143, la formulazione di un’offerta economica relativa alla fornitura in parola, 

coerente con la SCHEDA REQUISITI trasmessa in uno alla predetta nota;  

 

VISTA la PEC datata 08.10.2018, assunta al protocollo informatico di questa Università al  

n.73703 in data 16.10.2018, con la quale la suddetta società ha trasmesso l’offerta 

economica con cui si impegna ad adempiere a tutte le prescrizioni indicate nella 

SCHEDA REQUISITI “Servizio Registrazione evento”, per il prezzo unitario di 

€3.150,00= oltre iva per ciascun evento; 

 

RITENUTO che detta offerta soddisfa complessivamente le esigenze di questa Università, sia dal 

punto di vista tecnico, sia dal punto di vista economico; 

 

VISTA la nota prot. n.74113 del 17.10.2018 con la quale, quindi, la Direzione Generale chiede 

alla Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio, l’attivazione delle procedure per 

l’affidamento del servizio di cui trattasi in favore della ditta Forward Italia srl; 

 

VISTO l’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale è necessario individuare e 

nominare un responsabile unico del procedimento;  

 

INDIVIDUATA  a tal fine, la dott.ssa Maria Teresa De Fazio, responsabile della U.O. Appalti Pubblici 

di Servizi e Forniture, della quale se ne acquisisce la disponibilità per le vie brevi;  

 

ACCERTATA in bilancio la necessaria copertura finanziaria per l’affidamento in parola; 

 

VISTO  il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

               D E C R E T A 

 

ART. 1 – Nell’ambito delle attività relative alla realizzazione del progetto “ECCO – Evaluation Campus & 

Community”, si autorizza l’affidamento - ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore 

della società Forward Italia srl, con sede in Napoli, via G. Porzio Is. G1 – 80143 – della fornitura del servizio 

“chiavi in mano” di registrazione di eventi in presenza, alle condizioni tecniche di cui all’offerta della 

medesima società, a cui si fa espresso ed integrale rinvio, per il prezzo unitario per ciascun evento di 

€3.150,00= oltre iva. 

 

ART. 2 – La dott.ssa Maria Teresa De Fazio è nominata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., Responsabile Unico del Procedimento del presente affidamento. 

 

ART. 3 – La Direzione Risorse Finanziarie è autorizzata a far gravare la spesa relativa alla fornitura in parola, 

come segue: 

 

Art. 103010209 – Acc. n.17620 del 16.10.2018, UPB:PROG_ECCO. 

 

 

Bari, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    F.to Federico GALLO  


